
Determina n. 2016/06/00104 

 Comune di Crema 
 
Settore Servizi socio-educativi 
 
Determinazione n. 00721 del 14/07/2016  
N. Prog. 1077 
 
Oggetto: CIG 6745451A40 SERVIZIO DI ASSISTENZA AD PERSONAM IN CONTESTO 
EXTRASCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI KOALA COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 
 

IL DIRIGENTE 
Servizi socio-educativi 

 
          RICHIAMATI 

• l’Accordo-Quadro di Programma Provinciale per l’integrazione scolastica degli 
alunni in situazione di handicap; 

• la Legge Regionale n. 31/80 in materia di diritto allo studio; 
 
 DATO ATTO che Comunità Sociale Cremasca a.s.c. ha espletato le procedura di 
accreditamento per interventi di assistenza ad personam per l’integrazione scolastica degli 
alunni disabili a.s. 2015/2016 e che le cooperative sociali iscritte nell’Albo degli Enti accreditati 
risultano essere: ALTANA Cooperativa Sociale - IRIDE Cooperativa Sociale – KOALA 
Cooperativa Sociale – SENTIERO Cooperativa Sociale – AURORA DOMUS Cooperativa 
Sociale – CONTESTO Cooperativa Sociale – Cooperativa Sociale Società DOLCE – FILIKA’ 
Cooperativa Sociale (ATI con Igea Cooperativa Sociale) – IL GABBIANO Cooperativa Sociale; 
IL MELOGRANO Cooperativa Sociale – LO SCRICCIOLO Cooperativa Sociale – CITTA’ DEL 
SOLE Cooperativa Sociale; 
 
 PRESO ATTO che le suddette cooperative sociali iscritte nell’Albo degli enti accreditati 
per interventi di assistenza ad personam per l’integrazione scolastica degli alunni disabili hanno 
stipulato regolare patto di accreditamento con Comunità Sociale Cremasca per l’espletamento 
del servizio per l’a.s. 2015/2016; 
       
 CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla determinazione ed al 
finanziamento della spesa derivante dall’esecuzione del servizio di assistenza ad personam in 
contesto extrascolastico per alcuni alunni disabili, individuati dal competente servizio sociale, 
anche nel periodo estivo anno 2016; 
 
 ATTESO che la spesa complessiva pari ad €. 1.854,00 (IVA compresa) è da 
riconoscere a Koala Cooperativa Sociale onlus quale Ente accreditato prescelto; 
 
 VERIFICATO che detto onere economico trova finanziamento al Cap. 2781/54 “Area 
Handicap - Servizio Prevenzione e riabilitazione – Assistenza domiciliare handicappati – 
Prestazioni” del Bilancio 2016; 
 
 VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per 
oggetto “Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – 
Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 
 



Determina n. 2016/06/00104 

 VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18.8.2000 e rilevata la propria competenza in 
materia; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di assicurare ad alcuni alunni portatori di handicap frequentanti le scuole cittadine il 

servizio di assistenza ad personam in contesto extrascolastico, attuando i piani 
individuali di aiuto, monitorati dal competente servizio sociale ed effettuati dagli Enti 
Accreditati dell’ambito distrettuale cremasco; 

 
2) di imputare la spesa complessiva di €. 1.854,00 (IVA compresa) a favore di Koala 

Cooperativa Sociale onlus al Cap. 2781/54 “Area Handicap – Servizio Prevenzione e 
Riabilitazione – Assistenza domiciliare handicappati – Prestazioni” del Bilancio 2016; 

 
3) di prendere atto che il servizio viene affidato alle condizioni previste dalla Legge n. 

136/2010; 
 

4) di comunicare agli interessati, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, gli 
estremi della presente determinazione. 

 
 
 
 
 
 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 13/07/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Elena Zaniboni) 

 
 
14/07/2016   
 Il Dirigente 

Angelo Stanghellini 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1100203 2781/54 - 2016 CIG 6745451A40 - SERVIZIO DI 

A 
KOALA 

COOPERATIVA 
SOCIALE ONLU 

1.854,00 2175 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
14/07/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


